
 
 

 

2024 METŲ I KETVIRČIO DARBŲ KATALOGAS 

 

2024-04-03 

 

SEIMO DARBAS 

 

2020–2024 m. kadencijos Lietuvos Respublikos Seimo veiklos teisėkūros srityje tendencijos (I–VII 

sesijų statistinių duomenų apžvalga) (2024-01-08) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai teisėkūros srityje (2020–2024 m. kadencija, VIII 

(pavasario) sesija) (2024-03-01) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai parlamentinės kontrolės srityje (2020–2024 m. 

kadencija, VIII (pavasario) sesija) (2024-03-01) 

 

 

VALSTYBĖS VALDYMAS 

 

Parlamento komitetų vaidmuo svarstant strateginius valstybės valdymo klausimus (2024-03-06) 

 

Nacionalinių parlamentų nuolatinių komitetų sudarymo (narystės) principai Europos Sąjungos 

valstybėse narėse bei kitose šalyse (2024-01-29) 

 

Parlamentinei veiklai skirtų išlaidų kompensavimo reglamentavimas ir praktika Europos Sąjungos 

valstybių narių nacionaliniuose parlamentuose (2024-03-25) 

 

Apkalta ir kiti parlamento narių mandato panaikinimo mechanizmai Europos valstybėse (2024-02-

07) 

 

Europos Sąjungos ir NATO šalių ambasadorių skyrimo procedūros ir valdžių įgaliojimai paskyrimo 

procese (2024-01-18)  

 

Lietuvos ateities ekosistemos institucinė sąranga ir organizavimo principai (2024 02 23)  

 

Lietuvos ateities ekosistemos infrastruktūros modelis (2024-03-22)  

 

Lietuvos ateities ekosistemos infrastruktūrinės plėtros ištekliai ir galimybės (2024 02 26)  

 

Ateities ekosistemos sprendimų taikymas atsižvelgiant į šalies socioekonominius ir sociokultūrinius 

veiksnius (2024-02-21)  

 

Lietuvos ateities ekosistemos tarptautinis kontekstas (2024-02-21) 

 



2 

 

Ateities įžvalgomis besiremiančių sistemų kūrimo patirtis. Europos Sąjungos, Suomijos ir Estijos 

atvejai (2024-02-22)  

 

Ateities įžvalgų principai, metodai ir galimybės globalių pokyčių kontekste (2024-02-22)  

 

Atsakymai į klausimyną Lietuvos ateities ekosistemos instituciniams dalyviams (2024-03-08)  

 

Asmenų aptarnavimas Europos Sąjungos valstybių narių ir Jungtinės Karalystės nacionalinių 

parlamentų administracijose (2024-01-12) 

 

 

SAUGUMAS IR GYNYBA 

 

Visuotinės gynybos modeliai ir jų įgyvendinimas (2024-02-09) 

 

 

TARPTAUTINIAI SANTYKIAI 

 

Laisvųjų Postrusijos valstybių forumas: veiklos apžvalga ir organizacijos vertinimas (2024-02-12)   

 

 

TEISĖ IR TEISĖTVARKA 

 

Teisėjų atrankos į pirmosios instancijos teismus teisinis reguliavimas Estijoje, Latvijoje, Lenkijoje, 

Suomijoje ir Vokietijoje (2024-01-22) 

 

Policijos įstaigų tankis ir pareigūnų skaičius Europos Sąjungos valstybėse narėse (2024-02-20) 

 

Sankcijos už totalitarinių režimų, jų simbolikos ir ideologijos propagavimą Estijoje, Latvijoje ir 

Lenkijoje (2024-02-15)  

 

Totalitarinių režimų nusikaltimus tiriančios institucijos: valdymo struktūros, nešališkumo 

užtikrinimas, tyrimų apimtys ir įgaliojimai (2024-02-27) 

 

Teisinė atsakomybė už kapo, paminklo ar kitos viešosios pagarbos vietos išniekinimą Estijoje, 

Latvijoje ir Lenkijoje (2024-02-19)  

 

Jaunimo ir nepilnamečių nusikalstamumo tendencijos Europos Sąjungos valstybėse, jo prevencijos 

planavimas bei priemonės (2024-02-28) 

 

Suaugusio asmens aspektas taikant baudžiamąją atsakomybę nepilnamečiams –  atsakomybės 

taikymo ypatumai kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse (2024-03-01) 

 

Azartinių lošimų reguliavimas ir reklamos ribojimai kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2024-03-04) 

 

Azartinių lošimų reguliavimas, reklamos ribojimai ir lošėjų apsaugos priemonės kai kuriose Europos 

Sąjungos valstybėse narėse (2024-03-14) 

 

Taksi vairuotojų ir pavežėjų iš trečiųjų šalių (ne ES valstybių) kontrolė Lietuvoje ir kitose Europos 

Sąjungos valstybėse narėse (2024-03-12) 

 



3 

 

Daugiabučių pastatų ir jų bendrosios nuosavybės dalių administravimas kai kuriose Europos 

Sąjungos valstybėse narėse (2024-03-19) 

 

Šunų rišimo grandine, virve ir panašiais būdais reguliavimas kai kuriose Europos valstybėse (2024-

03-05) 

 

Lauke laikomų šunų rišimo grandine, virve ar kitais būdais praktika Europos šalyse (2024-03-13) 

 

 

EKONOMIKA 

 

Mėlynosios ekonomikos sektoriaus apžvalga (2024 02 09)  

 

Darbuotojų pajamų natūra, gautų iš darbdavio, samprata, pripažinimas ir apmokestinimas Europos 

Sąjungos valstybėse narėse (2024-02-09) 

 

„Procentinė filantropija“ Vengrijoje, Slovakijoje, Lenkijoje, Portugalijoje ir Rumunijoje ir kitos 

gyventojų pajamų mokesčio lengvatos Europos Sąjungos valstybėse narėse: gynybos aspektas (2024-

03-15)  

 

Sutrumpintos darbo savaitės modeliai užsienio šalyse (2024-02-23)  

 

Lenkijos kelių infrastruktūros statybos ir modernizavimo finansavimo modelis (2024-01-15) 

 

Automobilių registracijos ir naudojimo mokesčiai Rytų ir Vidurio Europos Sąjungos valstybėse 

(2024-02-08) 

 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Sveikatos politikos vertinimo ir formavimo ekspertinių (patariamųjų) institucijų statusas ir veikla 

Europos Sąjungos valstybėse narėse bei kitose šalyse (2024-01-03) 

 

Psichoterapeutų parengimo ir veiklos teisinis reglamentavimas kai kuriose Europos valstybėse (2024-

03-15) 

 

Naujasis negalios vertinimo modelis Lietuvoje – pagrindiniai ypatumai ir pokyčiai (2024-02-22) 

 

Medicininio turizmo teisinis reguliavimas bei praktika Europos Sąjungoje ir valstybėse narėse (2024-

03-21)  

 

Veterinarinių vaistų mažmeninės prekybos vaistinėse reglamentavimas atskirose Europos Sąjungos 

valstybėse narėse (2024-03-20) 

 

 

SOCIALINĖ IR UŽIMTUMO POLITIKA 

 

Laidojimo pašalpos dydis Estijoje, Latvijoje, Lenkijoje ir Lietuvoje (2024-03-28)  

 

Laidojimo paslaugų išmokų reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Jungtinėje 

Karalystėje (2024-02-12)  

 



4 

 

 

ŠVIETIMAS. MOKSLAS. KULTŪRA 

 

Pagrindinis ir vidurinis ugdymas tautinių mažumų kalba: Danijos, Estijos, Kroatijos, Latvijos, 

Lenkijos, Slovakijos ir Vengrijos taikomas teisinis reglamentavimas ir praktika (2024-02-09) 

 

 

ŽEMĖS ŪKIS 

 

Žemės ūkio politikos aktualijos Europos Sąjungos valstybėse narėse, atsižvelgiant į gyvūnų gerovės, 

aplinkosaugos ir kitus reikalavimus (2024-03-01) 

 

 

APLINKOS APSAUGA 

 

Augalinės ir kitų rūšių tvarios mitybos skatinimo gerosios praktikos Europoje ir pasaulyje (2024-03-

26)  

 

 

 

Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus darbus bei daugiau 

informacijos rasite Seimo interneto svetainėje rubrikoje „Teisėkūros tyrimai ir apžvalgos“. 

 

Pageidaujant susipažinti su kataloge esančių darbų tekstais, maloniai prašome kreiptis el. 

pašto adresu dainora.valiukaite@lrs.lt. 

 

 

 

Parengė 

Informacijos ir komunikacijos departamento  

Tyrimų skyriaus  

Patarėja Dainora Valiukaitė  

Tel. (8 5) 209 6187, el. p. dainora.valiukaite@lrs.lt 

 

 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 

informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 

pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija. 
Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, 

galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą. 

Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 

© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2024 

 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35365&p_k=1
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt

